⁸ Luc. 22. ⁹ Joan. 2. ¹⁰ Ibid. ¹¹ Matth. 6. ¹² Psal. 68.

diversa uni principio copulat. Ipsa etenim quæ multa A
facit argento venarum suarum principia, unum sta-
tuit auro locum ubi conficitur; et de medio petrarum
sonantium, unam lætatur insonuisse vocem, quæ
etiam donorum minima suorum, prudenter ad tem-
pus in mente servata, postmodum mirabiliter auget
exterius erogata. Hoc enim cætera proprium tenuere
sibi Dei munera, ut ipsos etiam habentes, tunc

Explicit liber qui intitlatur, QUALES SUNT, editus per venerabilem Petrum Blesensem.

DE DIVISIONE ET SCRIPTORIBUS SACRORUM LIBRORUM.

Vetus Testamentum ideo dicitur quod, veniente B
Novo, cessavit; de quo et Apostolus meminit dicens:
Cætera transierunt, et ecce nova facta sunt¹¹. Testa-
mentum autem Novum ideo nuncupavit quia inno-
vat. Non enim illud dicunt nisi homines revocati ex
vetustate per gratiam, et pertinentes jam ad Testa-
mentum Novum, quod est regnum cælorum. Hebræi
autem Vetus Testamentum a Deo auctore juxta liti-
terarum suarum numerum in xxii libros accipiunt,
dividentes eos in tres ordines: legis scilicet, pro-
phetarum et hagiographorum. Primus ordo legis
est quem in quinque libris accipiunt; quorum primus
est Beresith, qui est Genesis; secundus Vellesemoth,
quod est Exodus; tertius Vaieca, quod est Leviticus;
quartus Vagedaber, quod est Numerus; quin-
tus Elleaddebarim, quod est Deuteronomium. Ii C
sunt quinque libri Moysi, quos Hebræi Thorah, La-
tini Legem appellant. Proprie lex autem appellatur
quæ per Moysen data est. Secundus ordo est pro-
phetarum, in quo continentur libri octo; quorum
primus Josue Ben Nuo, quod Latine Jesu Nave dicitur;
secundus Sophethim, quod est Judicium; tertius Samuel,
quod est Regum primus; quartus Malachim, quod est
Regum tertius et quartus; quintus Isaias; sextus Jeremias;
septimus Ezechiel; octavus There-asar, qui dicitur xii
Prophetarum; qui libri, quia sibi pro brevitate adjuncti
sunt, pro uno accipiuntur. Tertius hagiographorum, id
est sancta scribentium, in quo sunt libri novem. Quo-
rum primus Job, secundus Psalterium; tertius D
Massot, quod est Proverbia Salomonis; quartus
Cohelath, quod est Ecclesiastes; quintus Sir-assiri-
ni, quod est Canticum canticorum; sextus Daniel,
septimus Dibrehajamin, quod est verba dierum, hoc
est Paralipomenon; octavus Esdras; nonus Esther.
Qui simul omnes quinque et octo novem sunt viginti
et duo, sicut superius comprehensi sunt. Quidam
autem Ruth et Cinoth, quod Latine dicitur

abundantius locupletent, quando uberius ea lar-
giuntur; et ipsa magis in se distributa multiplicen-
tur. Ipsum namque Dominum Jesum, alibi quinque,
et alibi septem legimus habuisse panes, antequam
distribuerentur; at, ubi dari cœperint, satiatis homi-
num millibus, sportas legimus implevisse et co-
phinos.